
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021120200050

50

Nº 226, quinta-feira, 2 de dezembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 63/2021 - UASG 195006

Nº Processo: 59500.002255/2021. Objeto: Prestação de serviços de execução
de serviços de pavimentação asfáltica em tratamento superficial duplo - TSD, em vias
urbanas e rurais de municípios diversos inseridos na área de atuação da Codevasf, no
estado do Amapá, em um total de 1.050.000 m .. Total de Itens Licitados: 1. Edital:
02/12/2021 das 08h00 às 12h00 e das 13h30 às 17h30. Endereço: Sgan Quadra 601 Conj
i Ed.sede da Codevasf, Asa Norte - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/195006-5-00063-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 02/12/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 17/12/2021
às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

MARCELO ANDRADE MOREIRA PINTO
Diretor Presidente

(SIASGnet - 01/12/2021) 195006-11201-2021NE400015

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 55/2021 - UASG 195006

Nº Processo: 5500002566202111. Objeto: Fornecimento, carga, transporte e
descarga de motoniveladoras discriminadas em planilha constante como anexo II do termo
de referência, com vistas a atender o estado do Amapá.. Total de Itens Licitados: 2. Edital:
02/12/2021 das 08h00 às 12h00 e das 13h30 às 17h30. Endereço: Sgan Quadra 601 Conj
i Ed.sede da Codevasf, Asa Norte - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/195006-5-00055-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 02/12/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 14/12/2021
às 14h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: WWW.codevasf.gov.br.

MARCELO ANDRADE MOREIRA PINTO
Diretor-presidente

(SIASGnet - 01/12/2021) 195006-11201-2021NE700015

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 58/2021 - UASG 195006

Nº Processo: 59500002133202165. Objeto: Fornecimento, carga, transporte,
descarga e montagem de insumos diversos para aplicação em sistemas de irrigação
familiar, área de atuação do PR/EAP - Codevasf, no Estado do Amapá. Total de Itens
Licitados: 9. Edital: 02/12/2021 das 08h00 às 12h00 e das 13h30 às 17h30. Endereço: Sgan
Quadra 601 Conj i Ed.sede da Codevasf, Asa Norte - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/195006-5-00058-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 02/12/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 14/12/2021
às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais:
Https://www.codevasf.gov.br/.

MARCELO ANDRADE MOREIRA PINTO
Diretor - Presidente

(SIASGnet - 01/12/2021) 195006-11201-2021NE500052

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 62/2021 - UASG 195006

Nº Processo: 59500.001830/2021. Objeto: Prestação de serviços de execução
de serviços de pavimentação com aplicação de concreto betuminoso usinado a quente
(CBUQ), em vias urbanas e rurais de municípios diversos inseridos na área de atuação da
Codevasf, no estado de Goiás, em um total de 588.000 metros quadrados.. Total de Itens
Licitados: 1. Edital: 02/12/2021 das 08h00 às 12h00 e das 13h30 às 17h30. Endereço: Sgan
Quadra 601 Conj i Ed.sede da Codevasf, Asa Norte - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/195006-5-00062-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 02/12/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 15/12/2021
às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

MARCELO ANDRADE MOREIRA PINTO
Diretor Presidente

(SIASGnet - 01/12/2021) 195006-11201-2021NE400015

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 61/2021 - UASG 195006

Nº Processo: 59500.001832/202. Objeto: Prestação de serviços de execução de
serviços de pavimentação com aplicação de concreto betuminoso usinado a quente
(CBUQ), em vias urbanas e rurais de municípios diversos inseridos na área de atuação da
Codevasf, no estado do Pará, em um total de 546.000 metros quadrados.. Total de Itens
Licitados: 1. Edital: 02/12/2021 das 08h00 às 12h00 e das 13h30 às 17h30. Endereço: Sgan
Quadra 601 Conj i Ed.sede da Codevasf, Asa Norte - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/195006-5-00061-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 02/12/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 14/12/2021
às 14h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

MARCELO ANDRADE MOREIRA PINTO
Diretor Presidente

(SIASGnet - 01/12/2021) 195006-11201-2021NE400015

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 60/2021 - UASG 195006

Nº Processo: 59500002338202141. Objeto: Fornecimento, carga, transporte,
descarga, montagem e instalação de insumos diversos para aplicação em Sistemas de
Irrigação Familiar, na área de atuação da CODEVASF, no Estado de Goiás. Total de Itens
Licitados: 8. Edital: 02/12/2021 das 08h00 às 12h00 e das 13h30 às 17h30. Endereço: Sgan
Quadra 601 Conj i Ed.sede da Codevasf, Asa Norte - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/195006-5-00060-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 02/12/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 15/12/2021
às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais:
Https://www.codevasf.gov.br/.

MARCELO ANDRADE MOREIRA PINTO
Diretor - Presidente

(SIASGnet - 01/12/2021) 195006-11201-2021NE500052

AVISO DE LICITAÇÃO
RDC ELETRÔNICO Nº 64/2021 - UASG 195006

Nº Processo: 59500002781202111. Objeto: Execução da obra civil de captação
e túnel do canal Xingó (Etapa 01), no estado da Bahia.. Total de Itens Licitados: 1. Edital:
02/12/2021 das 08h00 às 12h00 e das 13h30 às 17h30. Endereço: Sgan Quadra 601 Conj
i Ed.sede da Codevasf, Asa Norte - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/195006-99-00064-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 02/12/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras/pt-br/. Abertura das Propostas:

23/12/2021 às 10h00 no site www.gov.br/compras/pt-br/. Informações Gerais: Poderão
participar empresas do ramo, pertinentes e compatíveis com o objeto desta licitação,
nacionais ou estrangeiras, individuais ou consorciadas, que atendam as exigências do Edital
e seus anexos. Na fase de habilitação, o licitante de melhor oferta deverá comprovar que
possui capital social mínimo no valor de 10% do valor orçado pela Codevasf. No caso de
Consórcio, o Capital Social será acrescido de 30% (trinta por cento) do valor exigido para
licitante individual.

MARCELO ANDRADE MOREIRA PINTO
Diretor-presidente

(SIASGnet - 01/12/2021) 195006-11201-2021NE700021
1ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 59510.000854/2011-11
ESPÉCIE: nº 1.886.00/2021, celebrado entre a CODEVASF, CNPJ nº 00.399.857/0001-26 e a
POUSOSEG SEGURANÇA PATRIMONIAL LTDA, CNPJ nº 20.020.309/0001-50. OBJETO: a
contratação de pessoa jurídica especializada na prestação, de forma contínua, de serviços
de vigilância desarmada, em horário integral (24 horas), em turnos de 12x36 horas, de
segunda-feira a domingo, inclusive feriados, no canteiro de obras da Barragem Jequitaí I,
localizado na zona rural do município de Jequitaí no estado de Minas Gerais. V A LO R :
287.740,34. PRAZO: 12 meses, contados a partir data de emissão da Ordem de Serviço.
DATA DA ASSINATURA: 01/12/2021. SIGNATÁRIOS: Pela CODEVASF, o Superintendente
Regional da 1ª SR Marco Antônio Graça Câmara, CPF nº 554.021.516-87, e pela contratada
a Sra. Jaqueline Antônia Gomes Marra Batista, CPF nº 079.671.426-67.

EXTRATO DE DOAÇÃO

Processo nº 59510.002369/2020-00
ESPÉCIE: Termo Aditivo nº 1.859.01/2020, celebrado entre a CODEVASF, CNPJ nº
00.399.857/0001-26 e a TPF ENGENHARIA LTDA, CNPJ nº 12.285.441/0001-66. OBJETO:
prorrogação do prazo contratual por 45 dias a partir de 29/11/2021 e aprovar novo
cronograma físico-financeiro. DATA DA ASSINATURA: 29/11/2021. SIGNATÁRIOS: Pela
CODEVASF, o Superintendente Regional da 1ª SR Marco Antônio Graça Câmara, CPF nº
554.021.516-87, e pela contratada o Sr. Ricardo Medeiros Pereira de Carvalho, CPF nº
499.674.364-68.

EXTRATO DE DOAÇÃO

Processo nº 59510.000880/2019-25
ESPÉCIE: Termo Aditivo nº 1.622.01/2020, celebrado entre a CODEVASF, CNPJ nº
00.399.857/0001-26 e a EMBAÚBA AMBINTAL LTDA, CNPJ nº 07.571.528/0001-60. OBJETO:
prorrogação do prazo contratual por 120 dias a partir de 27/11/2021 e aprovar novo
cronograma físico-financeiro. DATA DA ASSINATURA: 24/11/2021. SIGNATÁRIOS: Pela
CODEVASF, o Superintendente Regional da 1ª SR Marco Antônio Graça Câmara, CPF nº
554.021.516-87, e pela contratada a Sra. Alana Lauriano Araújo, CPF nº 090.147.376-61.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 20/2021

59510.000400/2021-41. A Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São
Francisco e do Parnaíba - CODEVASF comunica que a licitação realizada através do Edital nº
020/2021 (Pregão Eletrônico - SRP), cujo objeto é a execução de serviços de construções
de terraços e bacias de captações (Barraginhas) em áreas da Bacia Hidrográfica do Rio São
Francisco no estado de Minas Gerais localizadas nas Unidades de Planejamento de Gestão
de Recursos Hídricos - UPGRH SF6 (rios Jequitaí e Pacuí), SF9 (rio Pandeiros) e SF10 (rio
Verde Grande), incluso o transporte de máquinas até o local dos serviços e a
administração, destinados às ações de revitalização de bacias em diversos municípios da
área de atuação da 1ª Superintendência Regional da Codevasf, no estado de Minas Gerais,
foi HOMOLOGADA pela Diretoria Executiva da Codevasf, através da Resolução nº 884/2021,
sendo declarada vencedora do certame a empresa PJD TERRAPLENAGEM EIRELI - CNPJ
15.503.951/0001-50, cujo valor global da proposta foi de R$ 13.665.212,50 (treze milhões,
seiscentos e sessenta e cinco mil, duzentos e doze reais e cinquenta centavos).

MARCO ANTÔNIO GRAÇA CÂMARA
Superintendente Regional

(SIDEC - 01/12/2021) 195005-11201-2021NE000001

EXTRATO DE DOAÇÃO

Processo nº 59510.002719/2021-19-e
ESPÉCIE: Termo de Doação nº 1.953.00/2021, celebrado entre a CODEVASF, CNPJ nº
00.399.857/0001-26, e o MUNICÍPIO DE ARAÇUAÍ/MG, CNPJ nº 17.963.083/0001-17.
OBJETO: DOAÇÃO DE MÁQUINA PARA FABRICAÇÃO DE BLOCOS. VALOR: R$ 97.999,00.
DATA DA ASSINATURA: 26/11/2021. SIGNATÁRIOS: Pela CODEVASF, o Superintendente
Regional da 1ª SR, MARCO ANTÔNIO GRAÇA CÂMARA, CPF nº 554.021.516-87, e pelo(a)
donatário(a), o(a) Sr.(a) TADEU BARBOSA DE OLIVEIRA, CPF nº 725.655.946-15.

EXTRATO DE DOAÇÃO

Processo nº 59510.001498/2021-53-e
ESPÉCIE: Termo de Doação nº 1.759.00/2021, celebrado entre a CODEVASF, CNPJ nº
00.399.857/0001-26, e o MUNICÍPIO DE UNAÍ/MG, CNPJ nº 18.125.161/0001-77. OBJETO:
DOAÇÃO DE CAMINHÃO CARROCERIA EM MADEIRA. VALOR: R$ 207.000,00. DATA DA
ASSINATURA: 29/11/2021. SIGNATÁRIOS: Pela CODEVASF, o Superintendente Regional da 1ª
SR, MARCO ANTÔNIO GRAÇA CÂMARA, CPF nº 554.021.516-87, e pelo(a) donatário(a), o(a)
Sr.(a) JOSÉ GOMES BRANQUINHO, CPF nº 187.310.746-34.

EXTRATO DE DOAÇÃO

Processo nº 59510.000413/2021-10
ESPÉCIE: Termo de Doação nº 1.1005.00/2021, celebrado entre a CODEVASF, CNPJ nº
00.399.857/0001-26, e a ASSOCIAÇÃO CRISTO REI DO PROJETO DE ASSENTAMENTO MÃE
DA CONQUISTA - BARRIGUDA I, CNPJ nº 05.159.940/0001-41, município de Buritis/MG.
OBJETO: DOAÇÃO DE VEÍCULO. VALOR: R$ 76.600,00. DATA DA ASSINATURA: 30/11/2021.
SIGNATÁRIOS: Pela CODEVASF, o Superintendente Regional da 1ª SR, MARCO ANTÔNIO
GRAÇA CÂMARA, CPF nº 554.021.516-87, e pelo(a) donatário(a), o(a) Sr.(a) MANOEL PEDRO
FRANCISCO DA SILVA, CPF nº 006.815.976-58.

EXTRATO DE DOAÇÃO

Processo nº 59510.002459/2021-73-e
ESPÉCIE: Termo de Doação nº 1.924.00/2021, celebrado entre a CODEVASF, CNPJ nº
00.399.857/0001-26, e o MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DO PAJEÚ/MG, CNPJ nº
18.414.599/0001-75. OBJETO: DOAÇÃO DE VEÍCULO. VALOR: R$ 276.950,00. DATA DA
ASSINATURA: 30/11/2021. SIGNATÁRIOS: Pela CODEVASF, o Superintendente Regional da 1ª
SR, MARCO ANTÔNIO GRAÇA CÂMARA, CPF nº 554.021.516-87, e pelo(a) donatário(a), o(a)
Sr.(a) GERALDO DUARTE DE SOUSA, CPF nº 518.645.506-78.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
10604409621
Highlight


		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-12-02T00:51:22-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




